
مورد  در  آنچه  الان  تا  فصل  ابتدای  از   
داشته  مصداق  فصل  این  پرسپولیس 
لبته  ا و  ی  ز با کیفیت  ر  د ت  ثبا م  عد
نتیجه گیری بخصوص در لیگ نخبگان 

آسیاست.
و  بقه  مسا سه  و  د ز  ا بعد  لیس  پرسپو
شناخت نسبی گاریدو و کادرش از تیم 
به شرایط قابل قبولی رسید و در لیگ 
بحث  نمایش  چند  وجود  با  ایران  برتر 
جمع آوری  حیث  از  یک  نزد و  برانگیز 
امتیازهای لازم برای قرار گرفتن در کورس 
قهرمانی عملکرد مناسبی داشت اما در 
خوب  چیز  هیچ  ابتدا  از  نخبگان  لیگ 

پیش نرفت.
پرسپولیس تا اینجا 5 بازی آسیایی انجام 
داده که در هیچ کدام برنده نبوده است. 
برانگیز  بحث  مساوی  سه  و  باخت  دو 
آنها  در  شکست  احتمال  که  عجیب  و 
پررنگ تر از پیروزی بود حالا کاری کرده تا 
شرایط صعود از این مرحله تورنمنت تازه 
آسیایی سخت شود آن هم در شرایطی 
تیم  دوازده  این  از  تیم  چهار  فقط  که 
حذف می شوند و حالا پرسپولیس یکی 

از اینهاست.
لاهلی  ا بل  مقا ه  جد ر  د لیس  سپو پر
پرستاره بهترین نمایش خود را ارائه کرد 
مقابل  تهران  در  اما  خورد  شکست  که 
و  کرد  کار  ضعیف  فوق العاده  پاختاکور 
در سه بازی مقابل تیم های قطری السد، 
الغرافه و الریان شرایطی داشت که هم 
تا  بازنده  هم  باشد  برنده  می توانست 
جایی که حالا و بعد از دیدار مقابل الریان 
هواداران این تیم نمی دانند خوشحال 
و  نخورده  شکست  تیم شان  که  باشند 

حداقل یک امتیاز دشت کرده یا ناراحت 
باشند که طلسم نبردن نشکسته و با این 

وضعیت صعود بسیار دشوار شده است.
با ادامه ناکامی در آسیا حالا همه نگاه ها 
به خوان کارلوس گاریدو است. سرمربی 
ماه  چهار  طی  لیس  پرسپو یی  سپانیا ا
نتیجه گیری  در  که  نوسانی  با  گذشته 
ا  ر نش  ا منتقد صف  ز  و ر هر  شته  ا د
پرتعدادتر می کند و حالا بعد از پنجمین 
انتقادها  برد  از  دوری  و  آسیایی  بازی 
ح  مطر او  به  نسبت  روان تر  و  راحت تر 
ز  ا کسی  یگر  د که  یی  جا تا  د  می شو
بدشانسی حرف نمی زند و تقریباً به همه 
پرسپولیس  هواداران  و  فوتبال  اهالی 
ثابت شده که این تیم مشکلات فنی ریز 
و درشتی دارد که به هیچ کس پوشیده 

نیست.
پرسپولیس اسکواد قدرتمندی دارد و غیر 
از دو جناح خط دفاع در هر پست حداقل 
دو بازیکن شاخص برای قرار گرفتن در 
نکته ای  این  می جنگند.  اصلی  ترکیب 
مصاحبه های  در  هم  گاریدو  که  است 
هرگز  و  شته  ا د کید  تأ ن  آ به  خیرش  ا
حتی  و  بازیکن  کمبود  گفت  نمی توان 
ن  یبا گر نچه  آ مثل  یی  میت ها و مصد
نتیجه  باعث  گرفت  را  ایوب  و  اوستون 

نگرفتن تیم در آسیا شده است.
با در نظر گرفتن این موارد حالا تغییرات 
گسترده گاریدو در ارنج ابتدایی و شرایطی 
که باعث شده تا بازیکنانی مثل آل کثیر 
و سلمانی افت کنند، خریدهایی مثل 
علیپور و احمدزاده کارایی ادوار گذشته 
نداشته  را  پرسپولیس  در  حضورشان 
صادقی  سعید  مثل  بازیکنانی  یا  باشند 
و مرتضی پورعلی گنجی از عرصه رقابت 
ج شوند، پیکان انتقادهای فنی به  خار
رفته  نشانه  اسپانیایی  سرمربی  سمت 

است.
انتقادها و نکته های فنی  این  البته که 
به مدیریت پرسپولیس هم منتقل شده 
و آنها هم نقطه نظراتی درباره گاریدو و 

استایل سرمربیگری اش در پرسپولیس 
که تا الان جواب نداده نظراتی دارند. در 
چنین شرایطی مهم ترین سؤالی که از 
درویش و اعضای هیأت مدیره پرسیده 
می شود این است که تا کی پای گاریدو 

می مانید؟
نسبتاً  مبلغ  طر  خا به  لبته  ا یش  و ر د
دستیارانش  و  گاریدو  قرارداد  سنگین 
فعلاً چاره ای جز حمایت ندارد چرا که 
اخراج این مربی در این مقطع هم تبعات 
مالی سنگین خواهد داشت هم احتمالاً 
عده ای هوادار پیدا خواهند شد که به او 
حمله کرده و بگویند چرا به این مربی 
زمان ندادید تا تفکراتش را در تیم پیاده 

کند؟
در واقع درویش و هیأت مدیره این روزها 
بین دو طیف هوادار با دو تفکر متفاوت 
گرفتار شده و هر روز که نتایج ضعیف 
هم  شدیدتر  گرفتاری  این  شود،  تکرار 

یند  می گو که  هی  و گر  . د می شو
هنوز  ماه   5 ز  ا بعد  که  و  ید گار
رگم  سرد و  نشناخته  را  تیمش 

یی  جا به  یط  شرا ین  ا با  ست  ا
نخواهد رسید و گروهی که معتقدند 

او با توجه به ناآشنایی با مختصات 
فوتبال ایران به زمان بیشتری نیاز 

دارد و باید پای او ایستاد.
گر  ا ینکه  ا قعیت  ا و د  جو و ین  ا با 

پرسپولیس از این مرحله لیگ نخبگان 
– که با شرایط فعلی همچنان میسر است 
– صعود نکند زمینه برای کنار گذاشتن او 
فراهم خواهد شد و این همان نقطه ای 
است که باشگاه می تواند به صدای طیف 
اول بیشتر گوش داده و با در نظر گرفتن 
موانع مالی این اتفاق دنبال جانشین 

برای خوان کارلوس باشد.

درویش فعلاً 
چاره ای جز 
حمایت ندارد

پرسپولیس

 تا کجــا 
پای گاریدو 

می ایستد؟
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خ اردوگاه سر

عالیشاه دو روز ممنوع از پرواز
با توجه به ضربه شـــدیدی که به ســـر عالیشـــاه وارد 
شده بود، پزشکان متخصص تشخیص دادند او روز 
سه شـــنبه در بیمارســـتان تحت نظر باشـــد و دیروز 
هـــم سی تی اســـکن دوم از کاپیتـــان پرســـپولیس 
انجـــام شـــد و بـــا توجه بـــه اینکـــه مشـــکلی وجود 
نداشـــت با نظر پزشـــکان از بیمارســـتان ترخیص و 

راهی هتل شـــد. 
به گفته مســـئولان باشـــگاه پرســـپولیس، عالیشاه 
پـــس از ترخیص از بیمارســـتان به ایـــران بازخواهد 
گشـــت تا در تهـــران نیز مـــورد معاینه قـــرار بگیرد و 
ســـپس از ناحیـــه بینـــی تحت عمـــل جراحـــی قرار 
بگیرد. پزشـــکان او را تا 48 ســـاعت از انجـــام پرواز 
منـــع کرده اند و بعـــد از ایـــن زمان، شـــرایط انتقال 

به تهـــران فراهم می شـــود.

تأیید سلامت کاپیتان
با اعلام باشـــگاه پرســـپولیس سی تی اســـکن دوم از 
ســـر و گردن عالیشـــاه دیـــروز انجام و جـــواب آن نیز 

دریافت شـــد. 
بـــا توجه به شـــدت ضربه ای کـــه وارد شـــد، رویه این 
بود که تصویربرداری نخســـت بلافاصله انجام شـــود 
و تصویربرداری دوم 48 ســـاعت بعد، صورت بگیرد. 
علیرضـــا قلیایی، پزشـــک تیـــم فوتبال پرســـپولیس 
در ایـــن زمینـــه اعلام کرد: خوشـــبختانه بـــا توجه به 
جواب ســـی تی دوم مشـــخص شـــد مشـــکلی وجود 
نـــدارد و کاپیتـــان پرســـپولیس ظهر امروز)دیـــروز( از 

بیمارســـتان مرخص شد.
او ادامـــه داد: فقط موضـــوع جراحی بینـــی می ماند 
کـــه آن هـــم در تهـــران و بعـــد از هماهنگی های لازم 

انجام می شـــود.

میزبانی از نساجی در شهرقدس
زمـــان و محـــل برگـــزاری دو مســـابقه لیـــگ برتـــر 
معوقـــه هفته هشـــتم و یازدهـــم اعلام شـــد. روابط 
 عمومـــی ســـازمان لیگ اعلام کـــرد مســـابقه دو تیم 
پرســـپولیس – نســـاجی مازنـــدران از هفتـــه یازدهم 
لیگ برتر روز شـــنبه 17 آذر ساعت 17:30 در ورزشگاه 
شهدای شـــهرقدس تهران برگزار می شود. همچنین 
مســـابقه ملـــوان بندرانزلـــی – پرســـپولیس معوقه از 
هفته هشـــتم روز چهارشـــنبه 21 آذر به جای ساعت 

17:30 در ســـاعت 16:15 آغاز می شـــود.

داوران کره ای برای بازی الشرطه
بـــازی سرخپوشـــان ایران و سبزپوشـــان بغـــداد یک 
داور باتجربه کره ای بالای ســـر خود خواهد داشـــت. 
کیـــم جونـــگ هیـــوک 41 ســـاله نامـــی آشـــنا بـــرای 
فوتبال دوســـتان ایرانـــی و هـــواداران باشـــگاه ها از 

جملـــه پرسپولیســـی ها اســـت.
پـــارک کئون یانـــگ و جانگ جانـــگ پیل)کمک ها(، 
کیم دائه یانگ)داور چهارم(، کیم وو ســـونگ)داوری 
وی ای آر( و چون هیون جای)دســـتیار وی ای آر( دیگر 
اعضای تیم داوری کره ای این مســـابقه هستند. رائد 
محمـــد احمـــد باخـــدر از یمن هـــم به عنوان افســـر 
وی ای آر حضـــور خواهـــد داشـــت. ناظـــر داوری این 
مســـابقه نیز نظیر حســـین محمد حنیفا از سنگاپور 
اســـت. نماینده کنفدراســـیون برای برگزاری مسابقه 
و کمیســـر بـــازی دکتـــر بشـــیر شـــفیق عبدالخالق از 

است. لبنان 
هیوک در همین فصل لیگ قهرمانان آســـیا-نخبگان 
در بازی پرســـپولیس با الغرافه، داور وی ای آر بود. در 
ایـــن فصل، قضاوت بازی ســـپاهان با شـــباب الاهلی 
کـــه بـــه ناکامـــی 4 بـــر یـــک نماینـــده فوتبـــال ایران 

انجامیـــد نیز توســـط این داور قضاوت شـــد.
او همان داوری است که در لیگ قهرمانان آسیا2017 
بـــازی رفـــت نیمه نهایی بیـــن پرســـپولیس و الهلال 
را ســـوت زد. همـــان پیـــکاری کـــه قبـــل از آن اعلام 
محرومیـــت 4 ماهه مهدی طارمی، تیم را وارد شـــوک 

کـــرد و نتیجـــه را 4 بر صفر واگـــذار نمود.
ســـال قبل تر از آن هـــم داور بازی ســـپاهان و الاتحاد 
بـــود که با پیـــروزی 4 بر صفـــر تیم عربســـتانی همراه 
شـــد. در ســـال 2013 نیـــز قضاوت بـــازی تراکتـــور با 
الجیش قطر را انجام داد و نماینده فوتبال کشورمان 

آن مســـابقه را 4 بـــر 2 واگذار کرد.
هیـــوک قضاوت هـــای متعددی هـــم بـــرای تیم ملی 
ایران داشـــت که البتـــه در آنجا نتایـــج متفاوت بوده 

. ست ا

اورونوف شاید به شرطه هم نرسد
اوستون اورونوف در حاشـــیه بازی پرسپولیس مقابل 
الریـــان مشـــغول تمرینـــات انفـــرادی بـــود و احتمال 
دارد بـــه زودی وارد تمریـــن گروهی شـــود امـــا در مورد 
حضـــورش در بازی دوشـــنبه آینـــده تردیدهای جدی 

وجود دارد.
ســـتاره تیـــم ملـــی ازبکســـتان همچنـــان از تمرینات 
گروهی دور اســـت و زیر نظر کادر پزشکی روند درمان 
خـــود را طی می کنـــد. با توجـــه به شـــرایط اورونوف و 
دور بودن این بازیکن از شـــرایط مسابقه و افت بدنی 
وی، ایـــن بازیکن بـــه احتمال بســـیار زیـــاد در بازی با 

الشـــرطه نیز غایـــب خواهد بود.

ر  کا ست  ا معتقد  نی  ما کر تضی  مر
در  وهش  گر از  صعود  برای  پرسپولیس 
لیگ نخبگان سخت و دشوار شده. او به 
خاطر حفظ نکردن نتیجه پیروزی مقابل 
الریان، از بازیکنان و سرمربی پرسپولیس 

به انتقاد پرداخت.

واقعاً مشکل پرسپولیس کجاست 
که بردهایش را در نیمه دوم از دست 

می دهد و به زحمت یک امتیاز از 
حریفانش می گیرد؟

واقعاً نمی دانم چه بگویم شاید پرسپولیس 
هم مانند تیم ملی شده است.

دلیل از دست دادن نتیجه، مشکل 

روحی روانی است یا پای مشکل فنی 
در میان است؟

ما در بازی رو به جلو و زدن ضربات آخر 
بدن  خوب  لوکاس  مثلاً  داریم.  مشکل 
و کنترل  نگه داشته  را  و توپ  می گذارد 
 . د ر ا د مشکل  نی  گلز ر  د ما  ا می کند 
پرسپولیس در تیمش ضعف تمام کننده 
و در امر گلزنی مشکل دارد. به نظرم باز 
هم عیسی از دو مهاجم دیگر پرسپولیس 
او  به  بیشتر  اعتماد  با  و  است  گلزن تر 

می توان به نتیجه خوبی رسید.
اما عیسی در بازی مقابل گل گهر 

در ترکیب ثابت قرار گرفت و بخت 
مسلم گلزنی را از دست داد.

به هر حال ما باید این را در نظر بگیریم 
بازی  چند  برای  تیمی  مهاجم  وقتی  که 
راهی به ترکیب اصلی پیدا نکرده و بازی 
به او نمی رسد از لحاظ روانی پایین می آید. 
صدق  عیسی  خصوص  در  که  نکته ای 
اعتماد  آل کثیر  به  اگر  حتماً  اما  می کند 
شود به نظرم او در گلزنی خواسته تیم را 

محقق می کند.
با وجود قرار گرفتن در رده نهم 

جدول چقدر به صعود امیدوارید؟
کار پرسپولیس برای صعود سخت و به اما 
و اگر کشیده شد. به نظرم برای صعود از 
سه بازی آینده که دو بازی از آنها هم بسیار 
سخت و مقابل تیم های عربستانی است 
تا شاید  امتیاز بگیرد  باید حداقل چهار 

شانسی برای صعود داشته باشد.
در ناکامی پرسپولیس چقدر گاریدو 

مقصر است؟
گاریدو خیلی ارنج تیمش را تغییر می دهد 
که اصلاً برای یک تیم خوب نیست. او هنوز 
ارنج اصلی تیمش را پیدا نکرده که این امر 
در بازی های لیگ نخبگان خیلی بیشتر به 
چشم آمده و این برای تیمی که قهرمان 
لیگ ایران محسوب می شود اصلاً خوب 
نیست. این ایراد بزرگ گاریدو است که بعد 
از انجام 15 بازی تیمش در سه جام هنوز 

ترکیب تیمش را نشناخته است.
گاریدو از تعویض هایش مقابل 

الریان جواب خوبی نگرفت!
سروش باید در نیمه دوم به میدان می آمد 
چون ما به هافبک هجومی تر و بازیساز نیاز 
داشتیم ضمن اینکه اگر عالیشاه بیرون 
نمی رفت خیلی به سود پرسپولیس بود 
که متأسفانه امید هم به آن شکل مصدوم 
شد و به آسانی تعویض شد و جایگزینش 

نتوانست خیلی خوب بازی کند.
فکر نمی کنید استفاده از جوان ها 

در بزنگاه حساس فعلی به سود 
پرسپولیس تمام شود؟

استفاده از جوان در شرایط حساس فعلی، 
سخت است. پرسپولیس در حال حاضر 
از ضعف گلزنی، هافبک رونده هم  جدا 
ندارد، هافبک هایی که قبلاً در پرسپولیس 
حضور داشتند وقتی حتی مهاجمان در 
امر گلزنی ضعیف کار می کردند کار را برای 
پرسپولیس در می آوردند اما پرسپولیس 
فعلاً ازداشتن چنین هافبک هایی هم در 

مضیقه است.
با شرایط و جایگاهی که پرسپولیس 

در لیگ نخبگان دارد برای صعود و 
بازی آینده اش مقابل الشرطه چقدر 

امیدوارید؟
هیچ  بل  مقا ی  وز پیر ن  نخبگا لیگ  ر  د
تیمی اصلاً راحت نیست حتی اگر آن تیم 
الشرطه باشد. بازی مقابل تیم عراقی و 
کسب سه امتیاز در آن دیدار هم آسان 
نیست ضمن اینکه اگر پرسپولیس در این 
بازی برنده شود قطعاً با روحیه بهتری برای 
بازی های دیگرش می جنگد اما واقعیت 
اینکه کار پرسپولیس به اما و اگر کشیده 

برنده شود  باید  پرسپولیس حالا  شده. 
یک  نزد ی  تیم ها یگر  د نتیجه  منتظر  و 
سوی  از  باشد.  هم  جدول  در  خودش 
دیگر در دو بازی سخت آخرش هم باید 
این  که  شود  ج  خار میدان  از  پر  دست 
کار را بسیار سخت می کند چون دو بازی 
که  است  الهلال  و  النصر  مقابل  آخرش 
امتیاز گرفتن مقابل آنها خصوصاً الهلال 
سخت است به همین دلیل پرسپولیس 
 صعودش سخت شده و بیشتر به معجزه 

نیاز دارد.

بـــا وجـــود نتایـــج کابـــوس وار و عملکـــرد 
نقدبرانگیز پرســـپولیس در مسابقات لیگ 
نخبـــگان آســـیا و عدم کســـب پیـــروزی در 
پنج مســـابقه ابتدایی فصل، شانس صعود 
بـــه مرحلـــه حذفـــی همچنـــان به شـــکل 
معجزه آســـایی زنده اســـت و پرســـپولیس 
بـــا برتـــری مقابـــل الشـــرطه،  همچنـــان 
می توانـــد شـــرایط خود در جـــدول منطقه 
غرب را بهبود ببخشـــد. شکســـت الاهلی، 
الغرافه و الشـــرطه و تساوی دو رقیب اصلی 
پرســـپولیس یعنـــی پاختاکور و اســـتقلال، 
همه چیـــز را به ســـود سرخپوشـــان پیش 
برد و شـــاگردان گاریدو فقط به یک پیروزی 
مقابـــل تیم بحران زده الریان نیاز داشـــتند 
کـــه شـــانس خـــود بـــرای صعـــود را بهبود 
ببخشـــند. پرســـپولیس امـــا از این فرصت 
طلایـــی اســـتفاده نکرد و بـــا 3 امتیـــاز، در 
رده نهـــم جـــدول باقـــی مانـــد. بالاتـــر از 

پرســـپولیس در جدول، الریان، اســـتقلال 
و الغرافـــه بـــا 4 امتیاز قرار دارنـــد و با وجود 
تمام نتایج ضعیف، فاصلـــه قهرمان ایران 
تـــا کســـب رتبه ششـــم فقـــط یـــک امتیاز 
اســـت. فاصله ای کـــه می تواند بـــا پیروزی 
مقابـــل نماینده نه چنـــدان قدرتمند عراق 

در بـــازی بعدی جبران شـــود.
بـــرای پرســـپولیس، دو   نگرانـــی اصلـــی 
مســـابقه ایـــن مرحله اســـت که در ســـال 
2025 و پـــس از پنجـــره نقـــل و انتقـــالات 
زمســـتانی برگـــزار خواهـــد شـــد. دو دیدار 
دشـــوار مقابـــل النصر و الهـــلال که آخرین 
تیرهـــای ترکش پرســـپولیس بـــرای صعود 
به مرحلـــه حذفی لیگ نخبـــگان خواهند 
بـــود. تـــا آن زمـــان، پرســـپولیس می تواند 
تغییـــرات زیـــادی را چـــه در داخـــل زمین 
و چـــه در کادر فنـــی بـــه خـــود ببینـــد امـــا 
مهم تـــر از همه چیز، تغییـــر رویکرد تیم در 

مســـابقات آســـیایی خود و از دست ندادن 
خـــودش  پرســـپولیس  فرصت هاســـت. 
بهتریـــن فرصت ها بـــرای رســـیدن به یک 
شـــرایط آرمانـــی در جدول را از دســـت داد 
و حـــالا برای صعـــود، نیاز به کســـب امتیاز 
مقابـــل دو تیمـــی دارد که مشـــخصاً، بالاتر 
از اســـتاندارد فوتبال آســـیا بســـته شده اند 
و کســـی در حالت عـــادی، انتظار کســـب 
امتیـــاز مقابل آنهـــا را ندارد. بـــا این حال، 
قطعـــی شـــدن صعود ایـــن دو تیـــم پس از 
پنـــج مســـابقه و انگیـــزه نه چنـــدان بالای 
آنها برای درخشـــش در مسابقات آسیایی، 
شـــاید کمک حـــال پرســـپولیس در ادامه 
لیگ نخبگان باشـــد. تیمی که باید الفبای 
پیروزی در بازی های آســـیایی و مســـابقات 
حســـاس را به خود یـــادآوری کند و به جای 
تمرکز روی رقبا، از اشـــتباهات تکراری خود 

در مســـابقات این فصـــل درس بگیرد.

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

 تیم پرســـپولیس در این فصل از مســـابقات لیگ قهرمانان آســـیا 
بـــا چالش هایی جدی مواجه شـــده؛ ناکامی های مکرر در کســـب 
نتایـــج مطلوب، نه تنها نگرانی هواداران را به همراه داشـــته، بلکه 
ســـؤالات جدی درباره رموز این عملکرد ضعیـــف را نیز ایجاد کرده 
اســـت. در این میان، یکی از نکات بـــارز و قابل تأمل، تکرار الگوی 
دریافـــت گل در دقیقـــه 60 بازی هاســـت، موضوعـــی کـــه به نوعی 

می توان آن را »ســـندروم دقیقه 60« نامید.
 از آنجا که پرســـپولیس تحت هدایت گاریدو، هر دو بازی آســـیایی 
اخیـــر خـــود را با تســـاوی پشـــت ســـر گذاشـــته، باید بـــه تحلیل 

دقیق تری از روند بازی و اشـــتباهات منطقی پرداخته شـــود. نکته 
اصلی در اینجا نه تنها نتایج ضعیف در مســـابقات آســـیایی، بلکه 
عدم یادگیری از اشـــتباهات گذشته است. در دیدار مقابل الریان 
هـــم پرســـپولیس ابتـــدا گل نخســـت را از روی ضربه کرنـــر به ثمر 
رســـانده، اما در ادامه، نتوانســـته کنترل بازی را به دســـت بگیرد.
 نیمـــه اول دیدار بـــا الریان نشـــان دهنده توانایی پرســـپولیس در 
گردش توپ و خلق موقعیت های بیشـــتر بـــود. ضعف تیم حریف 
در پـــرس فعال، فرصت هایی را برای بازیکنان پرســـپولیس فراهم 
کرده بـــود. اما در نیمـــه دوم، رویکرد محتاطانه و عقب نشـــینی از 
ســـوی پرســـپولیس، به قیمت دریافت گل تســـاوی تمام شد. این 
وضعیـــت نه تنها نتیجه بازی با الریـــان را تحت تأثیر قرار داد، بلکه 
یادآور شکســـت های قبلی در برابر پاختاکـــور و الغرافه نیز بود. به 
طور خلاصه، پس از دریافت گل تســـاوی، پرســـپولیس نتوانســـته 
اســـت به شـــرایط بازی بازگردد و زهر لازم برای ایجاد موقعیت های 

جدید را نداشته است.
 خطرناک تر این اســـت که در ســـه دیداری که پرسپولیس گل اول 

بـــازی را به ثمر رســـانده، گل تســـاوی را دقیقاً در حوالـــی دقیقه 60 
دریافت کرده اســـت. )پاختاکور59، الغرافه 57 و الریان 58(. این 
تکرار به نوعی می تواند حتی نشـــان دهنده ضعـــف در برنامه ریزی 
و آمادگی جســـمانی تیم هم باشـــد و با وجود بدنســـازی ســـنگین 
در ابتـــدای فصـــل، پرســـپولیس عملاً در حاشـــیه خلیـــج فارس 
در نیمه دوم نتوانســـته از هوای شـــرجی جان ســـالم بـــه در ببرد 
و حریفـــان هـــم با آگاهـــی از این موضـــوع پرســـپولیس را در نیمه 
اول خســـته می کنند تا در نیمه دوم آزاد پشـــت خـــط دفاعی این 

تیم مانـــور دهند.
 سوال اینجاست که آیا پرســـپولیس واقعاً نمی خواهد از تجربیات 
تلـــخ خـــود درس بگیرد؟ آیـــا این تیم بـــه هدف صعود بـــه مرحله 
حذفی لیـــگ نخبگان آســـیا اعتقـــادی نـــدارد؟ بی تردیـــد، درس 
گرفتـــن از اشـــتباهات گذشـــته و ایجـــاد وزن لازم در درون زمین، 
تنهـــا راه نجـــات پرســـپولیس از »ســـندروم دقیقه 60« اســـت. در 
غیـــر این صـــورت، رؤیای آســـیایی ایـــن تیم بـــه تدریج بـــه تاریخ 

خواهد پیوســـت.

 سندروم دقیقه 60 پرسپولیس

درس هایی که فراموش می شوند

سروش نیمه دوم باید بازی می کرد

کرمانی مقدم: عیسی از دو مهاجم دیگر گلزن تر است

 شانس صعود 
هنوز زنده است

همه برای 
 پرسپولیس

بجز خود تیم

آمار

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبرنگار


